UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH SƠN LA

Số:            /UBND-NC

V/v phối hợp tiếp công dân

phục vụ Kỳ họp bất thường

lần thứ 2, Quốc hội khóa XV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày        tháng       năm

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 2078/BDN ngày 29/12/2022 của Ban Dân nguyện

thuộc Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc phối hợp tiếp công dân phục vụ Kỳ

họp bất thường lần thứ 2, Quốc hội khóa XV (dự kiến từ ngày 05/01/2023 đến

ngày 09/01/2023), Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh yêu cầu các sở, ban, ngành,

địa phương trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn tập trung triển

khai thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố tiếp

tục quán triệt, chỉ đạo thực hiện nghiêm túc Công văn số 3910/UBND-NC ngày

11/10/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thực hiện Kế hoạch số 963/KH-BDN

ngày 05/10/2022 của Ban Dân nguyện thuộc Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc

phối hợp tiếp công dân phục vụ Kỳ họp thứ 4, Quốc hội khóa XV.

2. Thường xuyên phối hợp, trao đổi thông tin, tình hình về công tác tiếp

công dân với Ban Tiếp công dân tỉnh để báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh kịp thời

giải quyết những vụ việc khiếu nại, tố cáo phức tạp; đồng thời, có biện pháp nhằm

ngăn chặn, hạn chế việc công dân tập trung khiếu nại, tố cáo đông người, vượt

cấp; bảo đảm an ninh, trật tự, không để xảy ra tình trạng lợi dụng quyền khiếu nại,

tố cáo để tụ tập đông người, gây mất trật tự công cộng tại các cơ quan Đảng,

chính quyền, Trụ sở Tiếp công dân và tại nhà riêng của các đồng chí lãnh đạo

Đảng, Nhà nước và lãnh đạo cấp tỉnh

Đề nghị Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thành

phố khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Huy Anh

- Ban Dân nguyện thuộc UBTVQH

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- TT và VP Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Thường trực UBMTTQ tỉnh;

 (để báo cáo)

- Như trên;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Trung tâm thông tin tỉnh;

- Lưu: VT, NC, Duyên.

2

		2023-01-03T15:08:21+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-03T15:25:11+0700
	Tỉnh Sơn La
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpub@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-03T15:25:11+0700
	Tỉnh Sơn La
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpub@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-03T15:25:12+0700
	Tỉnh Sơn La
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpub@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-03T15:25:22+0700
	Tỉnh Sơn La
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpub@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-03T15:25:37+0700
	Tỉnh Sơn La
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpub@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!